1

株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

2023年９月 14日

各位
株式会社クシム

（東証スタンダード市場：2345）

『Eternal Crypt - Wizardry BC -』、Wizardry BC INO の販売日程および PVを公開

 当社の連結子会社であるチューリンガム株式会社（以下「チューリンガム」）と、株式会社ドリ

コム（以下「ドリコム」）は、ドリコムが保有する「Wizardry（ウィザードリィ）」IP を使ったブ

ロックチェーンゲーム『Eternal Crypt - Wizardry BC -』を共同開発しております。

 当ゲームで使用することができる NFT コレクション「Adventurer Genesis Collection」の

Initial NFT Offering（以下、INO）となる Wizardry BC INO の販売詳細スケジュールなど追加情報

を公開しましたのでお知らせいたします。また、ゲームの世界観や楽しみ方を詰め込んだ PV（プロ

モーションビデオ）についても同時に公開いたします。

Wizardry BC INO 販売スケジュール
 Wizardry BC INO は、AL（※1）保有者限定のプライベートセールと、どなたでも参加いただける

パブリックセールの二段階に分かれての販売となります。

販売スケジュールは以下の日程を予定しています。今回のプライベートセールおよびパブリックセ

ールにて「Adventurer Genesis Collection」の最大 9,900 個すべてが販売対象となります。

 なお先行して行われた Coincheck INO では、2023 年８月 30日より９月４日まで実施した ALの申

込みが、販売個数 100 個に対して申込み総数 11,385 個、申込み倍率 113.8 倍となり、100 個完売と

なりました。

 一部の販売場所においてはスケジュールが異なる可能性がありますので、各販売場所発表のスケ

ジュールをご確認ください。

2023 年 10月３日（火） 12:00(JST) プライベートセール開始

2023 年 10月４日（水） 12:00(JST) プライベートセール終了

2023 年 10月６日（金） 20:00(JST) パブリックセール開始

2023 年 10月 10日（火） 18:00(JST) パブリックセール終了

※1 ALとは、Allow List（アローリスト）の略です。国内外を問わず多くの NFTプロジェクトで

用いられており、事前に AL に登録されていると一般販売よりも早いプレセール（事前販売）に参

加できたり、一般販売よりも安価で NFTを購入できたりする権利を総称して ALと呼んでいます。

販売詳細

発行する NFT の名称：Eternal Crypt - Wizardry BC -  Adventurer Genesis Collection

販売価格：500USD (対応通貨および各通貨での販売価格は販売場所により異なります）

販売数量：最大 9,900個（一部、各種キャンペーン等での無償付与を含みます）

2

株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

Wizardry BC INO プライベートセール・パブリックセールについて
 Wizardry BC INOプライベートセールは購入の際に ALが必要となる限定販売期間です。プライベ

ートセールでは購入が保障されています（先着順ではなく確実に購入することができます）。

各販売場所での ALの獲得方法および応募期間等のスケジュールについては各販売場所の公式サイ

ト等をご確認ください。

 なお Wizardry BC INOプライベートセールでは、「Adventurer Genesis Collection」１個購入

ごとに冒険者 NFT１個がもれなくプレゼント（※2）されます。Coincheck INO でご購入された方は

対象外となりますので、ご注意ください。

 Wizardry BC INOパブリックセールは先着順での販売となります。販売個数については、

Coincheck INO、プライベートセール等の各セールおよびキャンペーン等での付与分を除いた未販

売 NFT が対象となります。パブリックセールは各販売場所での在庫数がすべて販売されたタイミン

グで終了スケジュールよりも前に終了となる可能性があります。

 プライベートセールへの参加条件および ALの獲得方法等は販売場所により異なります。公式販

売サイトにおいては ALが必要となります。Coincheck においては応募抽選申込および当選が必要と

なります。その他販売場所においては、今後随時発表予定です。

※2 プライベートセール購入特典の冒険者 NFTは、ゲームの先行リリース後、ゲーム内にプライ

ベートセールで購入した「Adventurer Genesis Collection」を持ち込んだ際に付与されます。プ

ラベートセールで販売された「Adventurer Genesis Collection」を二次流通で購入した場合も購

入特典プレゼントの対象となります。またプレゼントされる冒険者 NFTは、レア、エピック、レジ

ェンドのいずれかのランダムとなります。

『Eternal Crypt - Wizardry BC -』の世界観を表現した PV 公開！ 世界で評価される人

気ビートボクサーSO-SO の楽曲「Higher」特別アレンジバージョンが BGM に

『Eternal Crypt - Wizardry BC -』の世界観を表現した PV を公開しました。

PVの楽曲はグローバルで活躍するヒューマンビートボクサーSO-SO が担当し、ゲーム内で使用さ

れる効果音を SO-SOがビートボックスで完全再現した、ここでしか聴くことができない最新楽曲

「Higher」の特別アレンジバージョンになっています。

 PV はこちら：https://www.youtube.com/watch?v=7JSXreCbUgo

【本事業に関するお問合せ先】

https://turingum.com/contact-us/

トークンプロジェクトの企画段階から相談いただくことで、トークンエコノミクス設計から発行

ストラクチャー構築、上場および上場後のマーケティングまでを一貫して企画することが可能に

なります。まずは上記問合せ窓口よりご連絡ください。

https://www.youtube.com/watch?v=7JSXreCbUgo
https://turingum.com/contact-us/
https://turingum.com/contact-us/

3

株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

〔 チューリンガム株式会社 〕

ブロックチェーン技術にフォーカスしたテクノロジーカンパニーとして、DeFi 領域やトークンエ

コノミクス設計・スマートコントラクト開発において国内有数のノウハウを保有。

ブロックチェーン領域において経験豊富なエンジニア、リサーチャー、コンサルタントとともに

金融機関出身メンバーが複数所属し、技術と金融の両面からトークン設計から発行・上場・グロー

スまでを総合的にサポートしております。

以上